2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	25 марта 2024 г.

	№ 1

	Председательствующий:

	Игнатьева Вера Юрьевна
	Врио заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника образования и молодежной политики

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О наркоситуации в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики по итогам 2023 года.
Васильев
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2.	 Рекомендовать ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский» продолжить проводить мероприятия по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ.
1.3.Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи», ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский», советнику главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики по работе с молодежью, отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа, территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа:
1.3.1. в целях профилактики потребления наркотических средств и психоактивных веществ в немедицинских целях и пропаганды здорового образа жизни организовать широкое информирование населения о вреде потребления наркотических средств и психатктивных веществ, а также о проводимых на территории Красноармейского муниципального округа антинаркотических мероприятиях;
1.3.2. в мае-июне 2024 года организовать проведение мероприятий антинаркотической направленности, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией (26 июня).
1.4 Срок информирования о проделанной работе по п.п. 1.2, 1.3 – до 10 декабря   2024 года.
II. Об исполнении в 2023 году Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
Журавлева
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи», ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский», отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа, территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа обеспечить в 2024 году эффективную реализацию и выполнение Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – до 10 декабря 2024 года.

III. О ходе проведения первого этапа Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью» в общеобразовательных учреждениях муниципального округа.
Игнатьева
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Отделу образования и молодежной политики продолжить проведение профилактических мероприятий, обеспечить широкое информирование общественности о проведении акции.
3.3. Срок информирования о проделанной работе – до 2 апреля 2024 года.

IV. О внесении изменений в план работы Антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе на 2024 год.
Журавлева
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Внести изменения в план работы Антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе на 2024 год, изложив п. 7 в следующей редакции: «О работе с молодежью по вопросу профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма», исполнитель: Советник главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики по работе с молодежью.

Заместитель председателя комиссии,
Врио заместителя главы администрации
Красноармейского муниципального округа –
[bookmark: _GoBack]начальника образования и молодежной политики                                              В.Ю. Игнатьева